
邑楽町立中野東小学校
学 校 だ よ り
令和５年５月17日

第３号

★子どもたちの安全を ～登下校の見守り～
朝、「いってらっしゃい」と見送った子どもが、「ただいま！」

と元気に帰宅することが、何より大切だと思います。
先月２５日（火）、下校する児童に安全意識を高めてもらおう

と、大泉警察署員と関係団体メンバー合わせて１５名の方が、見
守り活動を行ってくれました。
『地域で守ろう、子どもの安全』ののぼり旗を持ち、子どもた

ちに「気をつけてね」と笑顔で声をかけてくれました。
子どもたちが、見守られているということを実感して安心する

とともに、交通ルールを守って安全に帰ろうとする気持ちになっ
てほしいとのことでした。１５名のみなさん、ありがとうござい
ました。 【下校する児童を見送る方々】
さて、朝、旗当番で各地区に立ってくださっている保護者の皆様、

お忙しい中、本当にありがとうございます。この場を借りて御礼申し上げます。
また、毎日登校時に交通指導をしてくださっているボランティアの梅田さん、青山さんにも、

心より感謝申し上げます。

★朝ごはんの大切さ～６年・食育授業～
５月１２日（金）の４校時、６年生が食育の授業を受けました。

栄養教諭の新井先生をお招きして、朝ごはんの大切さについて教
えていただきました。
朝ごはんは、タンパク質（体のスイッチ）、炭水化物（あたま

のスイッチ）、ビタミン（おなかのスイッチ）と、栄養バランス
よく食べることが大切だそうです。
その後、６年生は自分の朝ごはんを見直していました。
朝ご飯をしっかり食べて、３つのスイッチをオンにして、毎日

元気に学習活動に取り組んでほしいと思います。 【６年１組での食育授業】

★４週間、よろしくお願いします～教育実習が始まりました～
皆さん、こんにちは！５月１５日から教育実習生としてお世話になり

ます、江森 ○○と申します。
私は、この中野東小学校の卒業生でもあります。母校で実習できること

をとても嬉しく思い、また、とても楽しみにして参りました。
ご指導いただく先生方や子どもたちと積極的に関わりをもち、沢山の経

験や、大学で学んだことを実践できるように努めます。
４週間にわたり大変お世話になりますが、この与えていただいた貴重な

時間を大切に頑張りますので、どうぞ宜しくお願い致します。

江森さんは、現在大学４年生で、将来、養護教諭を目指しています。
保健室を中心に実習しますが、いろいろなクラスの授業を参観したり、

朝や帰りの会、給食の時間にも入ったりする予定です。

★学校経営方針～令和5年度グランドデザイン～
裏面に「令和５年度 中野東小学校グランドデザイン」を掲載しました。子ども一人一人を大切に

し、信頼される学校づくりに、職員一同全力で取り組んでいきたいと思います。
引き続き、保護者の皆様、地域の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。


